
$

COLEGIO DE INGENIEROS
de la Provincia de Buenos Aires

CONSEJO SUPERIOR

ir-'

LA PLATA, 31 de Agosto de 2016.

Sírv.citar: A- 2871

Sr. -Presidente del

CONSEJO DÍRECTIVO DEL COLEGIO DE Distrito "

S / D

Ref.: Visado RT. Redeter. de Precios (E-xpte.
-036,1450 y 1844)-

Nos dirigimos a usted a los efectos de remitirle
adjunto, copia de la Resolución N° 1.21.4, dictada por el Consejo Superior en Sesión N°447 del
24 del. corriente, ■ por la cual se determina que se deberán visar -en el mismo día de su
presentación- los contratos de REPRESENTACION TECNICA por REDETERMINACION DE
PRECIOS de las Obras Publicas realizadas dentro de su jurisdicción.

Para su conocimiento y demás efectos, adjuntamos
un detalle actualizado de las Oficinas de VISADO (ubicación, teléfono, días y horarios de
atención) en todas las Sedes y Delegaciones Distritales deí Colegio de Ingenieros.

Asimismo, se solicita a los Distritos mantener
informado a este Consejo Superior dé cualquier novedad, y/o cambio que modifique o afecte el
normal funcionamiento de las Oficinas de Visado y consecuente atención de nuestros
matriculados.

Saludos cordiales.-



COLEGIO DE INGENIEROS
de la Provincia de Buenos Aires

CONSEJO SUPERIOR

RESOLUCION N° 1.214
f ■

Código: *

Expíe.: 036 y 1450.

LA PLATA, 24 de Agosto de 2016.
VISTO

La nota enviada al Colegio de Ingenieros por la Cámara Argentina de la
Construcción -Delegación Provincia de Buenos Aires- en referencia al Visado de la
Representación Técnica de Contratos de “REDETERMINACIÓN DE PRECIOS”; y

CONSIDERANDO
La necesidad planteada por la Entidad Empresaria de que dichos visados sean

realizados en el mismo día de su presentación, en todo el ámbito de la Provincia de
Buenos Aires.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR del Colegio de Ingenieros de la
Provincia de Buenos Aires, en Sesión N° 447 del día de la fecha, en uso de las atribuciones
que le son propias,

RESUELVE
Art. Io.- Todas las Sedes y Delegaciones distritales del Colegio de Ingenieros de la

Provincia de Buenos Aires deberán visar -en el mismo día de.su presentación-
ios contratos de REPRESENTACIÓN TÉCNICA por REDETERMINACIÓN DE
PRECIOS de las Obras Públicas realizadas dentro de su jurisdicción.

Art. 2°.- Es único requisito constatar como antecedente el Visado de la Obra Original en
los archivos del Colegio ó la sola presentación de una copia del mismo por parte
del profesional interviniente.

Art. 3o.- Comuniqúese lo resuelto a la Cámara Argentina de la Construcción, adjuntando
,í a la presente a sus efectos, una Planilla donde consten las ubicaciones, teléfonos,

días y horarios de atención de las OFICINAS de VISADO del Colegio, tanto de las
Sedes Distritales como de sus Delegaciones.

Art 4°.- Notifíquese a los Colegios de Distrito y Áreas pertinentes del Consejo Superior.

42 N2 777 - (B1 902AHE) LA PLATA 5 Tel. / Fax (0221) 427 4960 (Línea Rotativa)
presidencia@colegioingenieros.org.ar 1 secretaria@colegioingenieros.org.ar i contable@colegioíngen¡eros.org.ar



  DELEGACIONES Y OFICINAS DE VISADO Septiembre 2016

5
DIS- CATE DOMICILIO de la TELEFONO 

TRI- GO
TO RIA

I BAHIA BLANCA Sede Ayacucho N° 732 0291-451-7341/455-0390 Lunes a Viernes de 9 a 14 hs.

C.DE PATAGONES D Piedra Buena N° 123 02920-462909 / 4690 18 Martes y Jueves de 16 a 17:30 hs.

CNEL.PRINGLES D Alvear N° 771 02922-462501 Lunes y Miércoles de 13 a 18 hs.; 
Martes, Jueves y Viernes de 9 a 11 hs.

CNEL.SUAREZ D Lamadrid Nº 418 02926-15-405143 Lunes a Viernes de 15 a 20 hs.

NECOCHEA D Calle 59 Nº 2063 02262-423974 Lunes, Miércoles y Viernes de 11 a 12:30 hs.

TRES ARROYOS D Colón Nº 535 -PB Of.7 02983-424424 Lunes a Viernes de 10 a 12 hs. 
(13 a 15 hs. c/consulta previa telefónica)

II MAR DEL PLATA Sede 20 de Setiembre Nº 716 0223-475-0877/ 475-2960 Lunes a Viernes de 8 a 13 hs. y 15:30 a 18 hs.

AYACUCHO D Ugartemendia nº 1946 02494-478368 Lunes a Viernes de 9 a 12 hs.

BALCARCE D Calle 19  nº 1033 (e/32 y 34) 02266-15-671456 Lunes a Viernes de 16 a 19 hs.

DOLORES D Saenz Peña Nº 28 02245-444462 Lunes a Viernes 9 a 12 hs.

GRAL.MADARIAGA D Sarmiento 855 02267-15-635635 Lunes a Viernes de 8 a 11 hs. y 16 a 18 hs.

LOBERIA D A. del Valle nº 222 02262-15-475346 Lunes a Viernes de  13 a 15 hs.

MIRAMAR D Calle 42 Nº 2051 0223-15-4362152 Martes, Miércoles y Jueves de 17 a 20 hs.

PINAMAR D Janson N°953 0223-15-6840614 Miércoles de 17:30 a 20 hs.

LA COSTA D Salta nº 2435 - SAN BERNARDO 02257-15-636842 Miércoles y Viernes de 18 a 20 hs.

VILLA GESELL D Camino de los Pioneros  nº 2346 02255-15-507158 Lunes a Viernes de 17 a 19 hs.

III OLAVARRIA Sede Alvaro Barros nº 2946 02284-446262 / 428681 Lunes a Viernes de 9:30 a 12 hs.

AZUL D Av. Perón N°722 02281-436226 Lunes, Miercoles y Viernes de 19 a 20:30 hs.

BOLIVAR D Gral.J.J.Urquiza N° 746 02314-15-415341 Lunes a Viernes de 9 a 12 hs.

PEHUAJO D Av. San Martin Nº 2126 02396-470684 Lunes a Viernes de 7:30 a 13 hs.

SALADILLO D M. C. Sanchez N° 3530 011-15-33392772 Martes, Miercoles y Viernes de 8:30 a 16 hs.;
Lunes y Jueves de 10:30 a 17 hs.

TANDIL D H. Irigoyen N° 850 0249-442-3789 Lunes a Viernes de 9 a 11 hs.

TRENQUE LAUQUEN D Avellaneda  nº 923 02392-412430 Lunes a Viernes de 7:30 a 10:30 hs.

9 DE JULIO D San Martín nº 1931 02317-43-3186 Lunes a Viernes de 8:30 a 12:30 hs.

25 DE MAYO D Calle 31 nº 957 02345-46-3961 Lunes a Viernes de 9 a 12 hs. y 15 a 20 hs.

LAS FLORES D Pueyrredón nº 443 02244-45-2913 Lunes a Viernes de 9 a 12 hs.

DAIREAUX D José Hernadez Nº 105 02316-45-3685 /02314-15-534052 Lunes a Viernes de 9 a 12 hs.

IV PERGAMINO Sede Dorrego nº 119 02477-428779 /417662 Lunes, Miércoles y Jueves de 10 a 12 hs.; 
Martes y Viernes de 12 a 13 hs.

BARADERO D Santa María de Oro nº 360 03329-485085 Martes y Jueves de 9 a 10 hs.

BRAGADO D Falcon nº 194 02342-423614 Lunes a Viernes de 9 a 12 hs.

CAMPANA D Rocca  nº 171 03487-15-516750 Martes y Jueves de 10 a 11:30 hs.

CHACABUCO D Av.Vieytes nº 238 -Local 12  PB 02352-428789 Lunes a Viernes de 9 a 11 hs.

CHIVILCOY D Arenales 101 02346-434428 Martes y Jueves de 10:30 a 12 hs.

JUNIN D 25 de Mayo nº 65 -1er. Piso-Of.4/5 02364-420995 Lunes a Viernes de 8:30 a 10 hs.

LINCOLN D Alvear nº 54 02355-421580 Lunes a Viernes de 9 a 12 hs. y 15:30 a 19 hs.

SAN NICOLAS D Lamadrid nº 74 0336-4455815 Lunes a Viernes de 11 a 12 hs.

ZARATE D Justa Lima de Atucha Nº 240 03487-449802 Lunes a Jueves de 10 a 12 hs.

V LA PLATA Sede Avda. 1 nº 1111 0221-425-8625 /483-0824/ Lunes a Viernes de 8 a 16 hs.
427-2968

CHASCOMUS D Julian Quintana Nº 32 02241-431150 Lunes a Viernes de  8 a 10 hs.

LOBOS D Calle 240 (Máx.Giordano) nº 972 02227-430050

DELEGACIÓN HORARIOS de VISADOS

 COLEGIO DE INGENIEROS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AI RES (2015-2018)

DELEGACIÓNLOCALIDAD

Lunes a Viernes de 8 a 12 y  15 a 19 hs.                             
y Sábado de 8 a 12 hs.

DELEGACIONES Y OFICINAS DE VISADO



  DELEGACIONES Y OFICINAS DE VISADO Septiembre 2016

5
DIS- CATE DOMICILIO de la TELEFONO 

TRI- GO
TO RIA

DELEGACIÓN HORARIOS de VISADOS

 COLEGIO DE INGENIEROS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AI RES (2015-2018)

DELEGACIÓNLOCALIDAD

VI LOMAS DE ZAMORA Sede Carlos Croce nº 122 011-4292-3695 /9516 Lunes a Viernes de 9 a 13 hs.

AVELLANEDA D Avda.Mitre nº 634 -Loc.11-G.French 011-4222-2110 Lunes a Viernes de 9 a 13 hs.

BERAZATEGUI D Calle 150 nº 1569  (e/15A y 16) 011-4226-9756 Lunes a Viernes de 9 a 13 hs.

MONTE GRANDE OV Vte. López N° 513 -1°P. -Of.9 011-6497-7683 Martes y Jueves de 11 a 14 hs.

VII SAN JUSTO Sede Almafuerte nº 2868 011-4651-0064/ 0021 Lunes a Viernes de 9 a 16 hs.

RICARDO ROJAS (Pdo. TIGRE) OV Av. de las Industrias nº 3696 03221-4000 /  03327-443346 Martes y Jueves de 14 a 17 hs.

GENERAL RODRIGUEZ OV Intendente Whelan N°121 -1° "C" 011-3456-7026 Lunes, Miércoles y Viernes de 9 a 13 hs.

LUJAN OV Las Heras nº 399 02323-426522 Martes de 10 a 12 hs.

MERCEDES D Avda. 17 nº 190 02324-426360 Miércoles de 17 a 19 hs.

MERLO OV Juncal nº 724 0220-4832050 Miércoles de 10 a 12 hs.

SAN MARTIN D Ayacucho  nº 2361 -2º Piso 011-4724-0970 Lunes, Miércoles y Viernes de 11 a 14 hs.

VICENTE LÓPEZ D R. Gutiérrez 1834 -OLIVOS 011-4711-7539 Lunes, Miérc.y Viernes de 9 a 11 hs y 14 a 16 hs.;
Martes de 9 a 13 hs. y 14 a 16 hs.;
Jueves de 14 a 16 hs.

TORTUGUITAS OV
Tortugas Open Mall -Panamericana 
Km.36.5-Ramal Pilar 011-15-44135155 Martes y Jueves de 10 a 13 hs.

DºV Martes de 12 a 15 hs.

DºVI Martes de 9 a 12 hs.

DºVII Martes de 9 a 12 hs. y Jueves de 9 a 15 hs.

AREA ADMINISTRATIVA .- La Plata,  Septiembre de 201 6.-  (Amm.)

CAPITAL FEDERAL Viamonte 867 - 2º Piso - Of.205 011-4393-0171D Dº VI

DºVII

Dº V

DELEGACIONES Y OFICINAS DE VISADO




